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Szanowni Państwo,

w bieżącym roku nastąpiły zmiany w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury dotyczące warunków 

technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia. 

Hamulce najazdowe, które powszechnie stosowane są w przyczepach o całkowitej dopuszczalnej 

masie do 2,5T, nie są i nie były nigdy traktowane jako urządzenia uruchamiane z pojazdu 

ciągnącego. Do tej pory, aby określić DMC przyczepy, którą wolno było holować samochodem 

należało jego DMC podzielić przez 1,33. Taki sposób był jednoznacznie określony w 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia. Zapis ten powodował nie mało 

problemu i stanowił swoisty wyjątek, ale w tym roku został on usunięty.
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Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 

z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniło 

rozporządzenie w sprawie warunków 

technicznych pojazdów oraz zakresu ich 

niezbędnego wyposażenia i ust. 7 

nadano nowe brzmienie:

„W przyczepie o dopuszczalnej masie 

całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony 

dopuszcza się hamulec roboczy typu 

bezwładnościowego (najazdowy) 

działający na koła wszystkich osi. W 

przyczepie rejestrowanej po raz 

pierwszy na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej do dnia 1 stycznia 2023 r. 

dopuszcza się hamulec roboczy typu 

bezwładnościowego (najazdowy) 

działający co najmniej na koła jednej 

osi; takie rozwiązanie dopuszcza się 

również w przyczepie o dopuszczalnej 

masie całkowitej nieprzekraczającej 5 

ton, zarejestrowanej po raz pierwszy 

przed dniem 1 stycznia 1968 r.”;

W tym wszystkim musimy jednak pamiętać o pozycji F.3 z dowodu rejestracyjnego pojazdu, która określa 

dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów jaką przewidział producent samochodu.

Warto zwrócić uwagę, iż przy okazji usunięcia zapisu dotyczącego współczynnika 1,33, pojawił się nowy 

wymóg, który musza spełniać przyczepy z hamulcem najazdowym (bezwładnościowym).
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Co to oznacza w praktyce? Mianowicie od tego roku podczas wyboru przyczepy, którą chcemy holować, 

możemy w pełni opierać się na informacjach zawartych w dowodzie rejestracyjnym. Od tej pory dane 

określone przez producenta przyczepy w homologacji są dla nas wyznacznikiem DMC i nie musimy już 

pamiętać o współczynniku 1,33. 

ź Nie trzeba już sprawdzać, czy DMC auta ciągnącego przyczepę nie jest mniejsze niż 1,33 DMC                      

przyczepy,

ź W przypadku przyczep, które po raz pierwszy mają być zarejestrowane w Polsce, należy zwrócić uwagę, 

czy hamowane są w nich koła wszystkich osi,

ź To, że przyczepa ma cztery koła, wcale nie oznacza, że według dokumentów musi być przyczepą 

dwuosiową.

W skrócie:

Jeżeli pojazd wyposażony jest w hak i 

producent dopuszcza ciągnięcie nim 

przyczep, to w dowodzie rejestracyjnym 

pojazdu znajdziemy dwie wartości 

określające, jakie parametry może 

podpięta do niego przyczepa. 

Pozycja O.1 dowodu to informacja o 

maksymalnej masie całkowitej 

przyczepy wyposażonej w hamulec.

Pozycja O.2 to  masa przyczepy 

niehamowanej. 

W przyczepie  o DMC do 3,5 tony 

rejestrowanej po raz pierwszy na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

do dnia 1 stycznia 2023 r. dopuszczało 

się hamulec roboczy typu 

bezwładnościowego (najazdowy) 

działający co najmniej na koła jednej 

osi.

Aktualnie w przyczepie o DMC do 3,5 

tony dopuszcza się hamulec roboczy 

typu bezwładnościowego (najazdowy) 

działający na koła wszystkich osi.
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Co to oznacza? Nie każda przyczepa z hamulcem najazdowym wyposażona jest w hamulec najazdowy 

działający na koła obu osi – często hamowana jest tylko jedna z nich. Bywa więc tak, że przyczepa, która "na 

oko" ma dwie osie, w dowodzie rejestracyjnym ma w rubryce L wpis o jednej osi.

Jeżeli dziś chcemy np. sprowadzić i zarejestrować w Polsce po raz pierwszy przyczepę hamowaną o DMC do 

3,5 tony, to musimy zwrócić uwagę na to, czy zamontowany w niej hamulec działa na koła wszystkich osi. 

Jeśli tak nie jest, to przyczepa nie spełnia wymogów dla przyczep hamowanych!

Sprawa tego, czy przyczepa jest 1-no, czy 2-u osiowa nie jest wcale taka prosta, bo według innej definicji 

zawartej w przepisach przez "oś pojedynczą rozumie się oś oddaloną od osi sąsiedniej o więcej niż 1,8 m lub 

dwie sąsiednie osie oddalone od siebie o mniej niż 1 m, a przez oś wielokrotną — zespół złożony z dwóch 

lub więcej osi, zwanych "osiami składowymi", w którym odległość między sąsiednimi osiami składowymi jest 

nie mniejsza niż 1 m i nie większa niż 1,8 m".

Wszystkie te zmiany sprawiają, że rejestracja przyczep może rodzić pytania i wątpliwości.

Mamy jednak nadzieję, że powyższy Newsletter choć trochę rozjaśnił Państwu sprawę i rozwiał choć część 

wątpliwości jakie się pojawiają.


